Tramitación y procedimiento 

a. Tipo de expediente: servicios 
b. Tramitación: ordinaria 
c. Procedimiento: abierto 
d. ¿Se aplica un acuerdo marco?: No 
e. ¿Se aplica una subasta electrónica?: No 

5. Presupuesto de licitación 

a. Valor estimado del contrato: 730.080,00 € (setecientos treinta mil ochenta 
euros), sin IVA 
b. Presupuesto base de licitación sin IVA: 152.100 € 
c. Presupuesto base con IVA: 184.041 € 
d. IVA aplicable: 21% 

6. Admisión de variantes 

No 

7. Garantías 

a. Provisional: No 
b. Definitiva: 5% del presupuesto base de licitación, sin IVA